
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
от 19 апреля 2022 г. № 47-ОД 

 

Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за собой 

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера государственных гражданских служащих 

Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской 

службы Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития 

Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 

N 273 "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291; N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 

6954; N 53, ст. 7605; 2013, N 19, ст. 2329; 2014, N 52, ст. 7542; 2015, N 41, ст. 5639; N 

45, ст. 6204; N 48, ст. 6720; 2016, N 7, ст. 912; 2016, N 27, ст. 4169; 2016, N 146) и с 

Указом Главы Республики Дагестан от 14 мая 2014 г. N 113 "Вопросы 

противодействия коррупции" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 

31.07.2009, N 14, ст. 677), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых влечет за 

собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера государственных гражданских служащих Республики 

Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы 

Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан, а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Министерства цифрового развития Республики Дагестан. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

цифрового развития Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (www.minsvyazrd.ru). 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан 

для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную 

копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством 

порядке. 

consultantplus://offline/ref=D9364DAAEEDAC6E1F3789FB8E78D453950AA4FE28ABFF847E1FE98B4EC02CAF949C4FCB36EA9D733D640AC551809CA048B27C4F316Y0X0J
consultantplus://offline/ref=D9364DAAEEDAC6E1F37881B5F1E1183052A217EB8BBEF710BAA1C3E9BB0BC0AE0E8BA5E323FCD167851AF95A0609D406Y8XAJ


4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Министр                                                                                                 Ю. Гамзатов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
приказом Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан 
от 19 апреля 2022 г. N 47-ОД 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ 
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ 
СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
В МИНИСТЕРСТВЕ ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, 

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ 

(СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ 
МИНИСТЕРСТВА ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
1. Министр 

2. Первый заместитель министра 

3. Заместитель министра 
 
 
 

 


